
ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

25 мая 2023 г. с. Ловозеро № 33\83

О формировании участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№ 400-404 состава 2023 -  2028 г.г.

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 
участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации", статьями 11, 17, 23 Закона Мурманской области от 24 марта 2003 г. 
«Об избирательных комиссиях в Мурманской области», Методическими 
рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 
участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 
года № 111/863-8, Ловозерская территориальная избирательная комиссия 
РЕШИЛА:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 
участков №№ 400-404 со сроком полномочий пять лет (2023 -  2028 гг.), 
назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с 
правом решающего голоса лиц согласно приложениям №№1-5.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области.

3. Направить настоящее решение и соответствующее приложение в участковые 
избирательные комиссии.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в общественно- 
политической газете «Ловозерская правда».

5. Разместить настоящее решение с приложениями в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Е.В. Илюкович

Г.В. Кравченко



Приложение №1 к решению 
Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии от
25.05.2023 г. № 33/83

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка №400

Количественный состав комиссии - 10 членов комиссии 
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии

1 Безуглая Ольга Анатольевна Местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" Ловозерского района

2 Журавлева Екатерина Андреевна Местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" Ловозерского района

3 Настыч Олеся Владимировна Мурманское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России

4 Сатлер Наталья Николаевна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Мурманской области

5 Скрыпник Татьяна Александровна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в



Мурманской области

6 Смирнова Елена Александровна Региональное отделение в Мурманской 
области политической партии 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

7 Прохорова Наталья Николаевна Региональное отделение в 
Мурманской области Политической 
партии ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

8 Потрашкова Любовь Анатольевна собрание избирателей по месту работы 
ООО "Ловозерский горно- 
обогатительный комбинат"

9 Тропова Зинаида Викторовна МУРМАНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ

10 Шанина Юлия Владимировна Региональное отделение 
политической партии "Российская 
партия пенсионеров за социальную 
справедливость» в Мурманской 
области



Приложение №2 к решению 
Ловозерской территориальной
избирательной комиссии от
25.05.2023 г. № 33/83

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка №401

Количественный состав комиссии - 12 членов комиссии 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии

1. Афоничева Варвара Владимировна собрание избирателей по месту 
жительства пгт Ревда, ул. Кузина, д.7, 
корп. 1

2. Будылёва Кристина Сергеевна Региональное отделение в Мурманской 
области политической партии 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

3. Быкова Александра Юрьевна собрание избирателей по месту 
жительства/работы -  МКУ «Центр 
бухгалтерского учета и отчетности 
муниципального образования 
Ловозерский район»

4. Демченко Ольга Владимировна Местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" Ловозерского района

5. Дюжилова Мария Сергеевна Мурманское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России



6. Иваницкая Римма Анатольевна Региональное отделение Политической 
партии "Гражданская Платформа" в 
Мурманской области.

7. Крестова Анастасия Александровна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" В Мурманской области

8. Медведовская Нина Григорьевна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Мурманской области

9. Невзорова Ирина Леонидовна Региональное отделение в Мурманской 
области Политической партии 
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

10. Тотёмина Светлана Владимировна МУРМАНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ

11. Попова Елена Ивановна Региональное отделение политической 
партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость» в Мурманской 
области

12. Стрыгина Олеся Васильевна Местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАТ ЩИ" Ловозерского района



Приложение №3 к решению 
Ловозерской территориальной
избирательной комиссии от
25.05.2023 г. № 33/83

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка №402

Количественный состав комиссии - 10 членов комиссии

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии

1 Безык Наталья Алексеевна собрание избирателей по месту работы 
- Администрация Ловозерского района

2 Морару Светлана Михайловна Местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" Ловозерского района

3 Кокорева Ольга Владимировна Местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" Ловозерского района

4 Булатова Наталья Витальевна Региональное отделение в Мурманской 
области Политической партии 
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

5 Парубочая Ольга Александровна Мурманское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России

6 Подлесная Валентина Николаевна региональное отделение политической



партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость» в Мурманской 
области

7 Рябчикова Евгения Алексеевна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" В Мурманской области

8 Серкова Светлана Дмитриевна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Мурманской области

9 Сивонен Светлана Рафаэлевна МУРМАНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ

10 Слепухина Татьяна Владимировна Региональное отделение в Мурманской 
области политической партии 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»



Приложение №4 к решению 
Ловозерской территориальной
избирательной комиссии от
25.05.2023 г. № 33/83

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка №403

Количественный состав комиссии -12 членов комиссии

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии

1. Боос Анна Сергеевна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" В Мурманской области

2. Бычкова Наталья Анатольевна Мурманское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России

3. Вокуева Екатерина Александровна Местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" Ловозерского района

4. Гацук Анжелика Викторовна Региональное отделение в Мурманской 
области Политической партии 
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

5. Добрецова Светлана Анатольевна Региональное отделение 
Социалистической политической



партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в
Мурманской области

6. Кобелева Ольга Павловна региональное отделение политической 
партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость» в Мурманской 
области

7. Куроптев Эдуард Сергеевич Региональное отделение в 
Мурманской области Политической 
партии "Гражданская Платформа".

8. Мальцева Дина Сергеевна Региональное отделение в Мурманской 
области политической партии 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

9. Селянская Елена Валентиновна Местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" Ловозерского района

10. Семяшкина Ирина Николаевна собрание избирателей по месту 
жительства - жители с. Ловозеро, 
ул.Советская, д.2

11. Серая Елена Константиновна МУРМАНСКОЕ МЕСТНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ

12. Струнина Ольга Константиновна собрание избирателей по месту работы 
- МКУ «Центр бухгалтерского учета и 
отчетности МО Ловозерский район»



Приложение №5 к решению 
Ловозерской территориальной
избирательной комиссии от
25.05.2023 г. № 33/83

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка №404

Количественный состав комиссии - 4 члена комиссии

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры 
в состав избирательной комиссии

1. Артиева Екатерина Сергеевна Местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" Ловозерского района

2. Ванюта Ольга Владимировна Мурманское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России

3. Маягина Мария Владимировна Местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" Ловозерского района

4. Рочев Алексей Андреевич Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Мурманской области



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

25 мая 2023 г. с. Ловозеро № 33\84

О назначении председателей избирательных комиссий избирательных
участков №№ 400-404

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона "Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации", пунктом 6 статьи 26 Закона Мурманской области от 24 
марта 2003 г. «Об избирательных комиссиях в Мурманской области», на основании 
решения Ловозерской территориальной избирательной комиссии от 25.05.2023 г. 
№ 33\84 «О формировании участковых избирательных комиссий избирательных 
участков №№ 400-404 состава 2023 -  2028 г.г.», рассмотрев предложения по 
кандидатурам для назначения председателями участковых избирательных 
комиссий, Ловозерская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№ 400 - 404 членов участковых избирательных 
комиссий с правом решающего голоса согласно прилагаемому списку.

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 
настоящим решением, созвать первые заседания участковых 
избирательных комиссий в период 06-08 июня 2023 года.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области и в участковые избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 
«Ловозерская правда»

5. Разместить настоящее решение с приложением в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Ловозерской террит 
избирательной коми

Секретарь 
Ловозерской террит 
избирательной к о м е

Е.В. Илюкович

Г.В. Кравченко



Приложение к решению Ловозерской 
территориальной избирательной 
комиссии от 25.05.2023 г. № 33/84

Список председателей участковых 
избирательных комиссий избирательных участков №№ 400-404

№
п/п

№избирательного участка Фамилия, имя, отчество

1 400 Безуглая Ольга Анатольевна

2 401 Быкова Александра Юрьевна

3 402 Безык Наталья Алексеевна

4 403 Кобелева Ольга Павловна

5 404 Маягина Мария Владимировна


